اس کا جواب دیتے ہوئے حضور انور نے فرمایا کہ دینی اجتماعات کے مواقع پر آنحضرت ﷺ کی نمازیں جمع کرنے کی سنت تھی۔

باقی صفحہ نمبر ۱۰ پر ملاحظہ فرمائیں

الفضل

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

مدیر اعلیٰ: - نصیر احمد قمر

جلد ۶ جمعۃ المبارک ۱۶ اپریل ۱۹۹۹ء شماره ۱۶
۲۹ ذوالحجہ ۱۴۱۹ ہجری ۱۶ شہادت ۸ ۱۳ ہجری شمس

﴿ارشادات عالیہ سیدنا حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام﴾

خدا نے اپنی اس پیشگوئی کو پورا کرنے کے لئے کہ مسیح کی منادی بجلی کی طرح دنیا میں پھر جائے گی یا بلند مینار کے چراغ کی طرح دنیا کے چار گوشہ میں پھیلے گی زمین پر ہر ایک سامان کر دیا ہے

سو شکر کرو کہ آسمان پر نور پھیلانے کے لئے تیاریاں ہیں

دعا کے ذریعہ اپنے تمام ضرورت مند بھائیوں کو یاد رکھیں۔ ہر مصیبت زدہ کو یاد رکھیں۔ یہ شفاعت کا آغاز ہے۔ اگر ایسا نہیں کر سکو گے تو تم شفاعت کے

مضمون کو سمجھ ہی نہیں سکتے

خطبہ جمعہ ارشاد فرمودہ سیدنا امیر المؤمنین حضرت خلیفۃ المسیح الرابعیہ ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز۔ فرمودہ ۲۶ فروری ۱۹۹۹ء بمطابق ۲۶ ربیع الثانی ۱۴۲۰ھ بمطابق ۱۳ مئی ۱۹۹۹ء بمقام مسجد فضل لندن (برطانیہ)

(خطبہ جمعہ کا یہ متن ادارہ الفضل اپنی ذمہ داری پر شائع کر رہا ہے)

اللہ تعالیٰ نے لفظوں میں خوب کھول دیا کیونکہ شہد کی مکھی اور اس کی وحی کا مرتبہ ریشم کے کیڑے سے بہت اونچا ہے۔